Einzugsermächtigung für den Mitgliedsbeitrag des BBK RLP e.V.

(Bitte zurückschicken an die Geschäftsstelle)

Hiermit ermächtige ich den BBK RLP e.V. widerruflich zum Einzug meines jährlichen Mitgliedsbeitrages mittels SEPA-Lastschriftmandat von meinem Konto). Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom BBK RLP e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen.

Gläubiger-ID: DE31ZZZ00000390127 Mandats-Referenznummer: wird nachgereicht.



Geschäftsstelle + Galerie Am Judensand 57 b 55122 Mainz Fon + 49 (0)6131-3714 24 qs@bbkrlp.de www.bbkrlp.de

Name, Vorname (Mitglied) *
Adresse *
Vor- und Nachname (falls abweichender Kontoinhaber)
Kreditinstitut *
IDAN *
IBAN *
BIC
BIC nur notwendig bei Bankverbindung im Ausland
Ort, Datum * Unterschrift des Kontoinhabers *
Datenschutzerklärung gem. EU DSGVO

Ich willige ein, dass der BBK RLP e.V. als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung und des Beitragseinzugs durch den Verein verarbeitet und nutzt. Eine Übermittlung dieser Daten an Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Zu Zwecken der Mitgliederverwaltung werden die persönlichen Daten elektronisch gespeichert.

Ort, Datum *	Unterschrift des Kontoinhabers *	

(*) Pflichtfelder